
Co je to reforma? _______________________________________________________________________________ 

Co je to tolerance? ______________________________________________________________________________ 

 

JOSEF II.  

Panovník, který byl synem ____________________________________ a ___________________________________. 

Na počátku vlády spoluvládl se svojí ________________, sám pak od roku ___________ do roku _____________.  

V roce 1781 vydal ___________________________, který po ___________ letech toleroval i jiné náboženství než 

katolické. Zrušil kláštery, které nebyly „veřejně prospěšné“ a zřídil z nich například ___________________________. 

V roce 1781 zrušil ještě _______________________. To znamenalo, že se lidé mohli volně stěhovat, uzavírat 

manželství, vykonávat různá povolání, studovat atd. a to bez povolení vrchnosti. I nadále ale museli chodit robotovat. 

Co je to robota? ___________________________________________________________________________ 

Jakou přezdívku měl Josef II.? ________________________________________________________________ 

Co dalšího tě zaujalo a chtěl/a by sis pamatovat? ______________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

SPECIÁLNÍ ÚKOL (POVINNÝ): V době Josefa II. neexistovaly moderní technologie, a proto Josef II., aby zjistil, jak se 
lidem žije, chodil mezi své poddané v přestrojení. Zkus vymyslet strategii, jak by ses ty dozvěděl/a o případné 
nespokojenosti či spokojenosti svých poddaných v dnešní době. 

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________ 

Bonusový úkol pro pobavení a protažení těla: Zkus se vyfotit, jak oráš brázdu pluhem. Využít můžeš cokoliv, co máš 
doma nebo na zahradě. Nemusí se tedy jednat o opravdový pluh, ale jen něco, co jako pluh může vypadat. Můžeš se 
nastylizovat do paruky, do oděvu Fotku mi pak pošli na e-mail. Budu se moc těšit!!   (můžeš si ji nalepit vytištěnou i 
na volné místo zde v listě  ) 


